
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПАССАЖИРСКОГО 

АВТОТРАНСПОРТНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ № 1 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 марта 2015 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества                

города Вологды на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов                        

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Приватизировать муниципальное унитарное пассажирское 

автотранспортное предприятие № 1 (место нахождения – 160014, г. Вологда,                       

ул. Мудрова, д. 31) путем преобразования в открытое акционерное общество 

«ПАТП № 1» с уставным капиталом 303 675 000 (триста три миллиона шестьсот 

семьдесят пять тысяч) рублей, состоящим из 303 675 именных обыкновенных 

бездокументарных акций номинальной стоимостью одной акции 1000 рублей.  

2. Включить в состав подлежащих приватизации активов муниципального 

унитарного пассажирского автотранспортного предприятия № 1 земельный участок 

по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Мудрова площадью 70286 кв. м         

для эксплуатации и обслуживания зданий по хранению, ремонту и обслуживанию 

транспорта (кадастровый номер 35:24:0303003:1356). 

3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного пассажирского автотранспортного предприятия № 1 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов муниципального унитарного пассажирского автотранспортного 

предприятия № 1 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

5. Установить, что единственным учредителем открытого акционерного 

общества «ПАТП № 1» является муниципальное образование «Город Вологда»                

в лице Администрации города Вологды. 



  

6. Администрации города Вологды обеспечить государственную 

регистрацию открытого акционерного общества «ПАТП № 1» в Межрайонной 

инспекции ФНС России № 11 по Вологодской области в установленном порядке.  

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации                           

для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 

Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды                                        

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

26 марта 2015 года 

№ 294 


